АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____02.04.2014_______________

  № ____91____
         с. Новоегорьевское
 О закупках сельскохозяйственной продукции

в личных подсобных хозяйствах населения

в 2014 году
В целях реализации Федерального закона от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», законом Алтайского края от 4 февраля 2008 года № 2-ЗС «О развитии сельского хозяйства в Алтайском крае», учитывая письмо Администрации Алтайского края от 11 февраля 2014 года № 721, руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к исполнению задание Администрации Алтайского края по объемам закупок сельскохозяйственной продукции в личных подсобных хозяйствах населения Егорьевского района в 2014году, в следующих объемах:
молоко – 1800 тонн;
мясо (скот и птица в жив. весе) - 1050 тонн;
зерно - 150 тонн;
картофель - 50 тонн.
2. Отделу по аграрным вопросам, землепользованию и охране окружающей среды администрации района (В.В. Беспалов):
2.1. Довести объемы закупок сельскохозяйственной продукции в личных подсобных хозяйствах населения до сведения администраций сельсоветов в соответствии с приложениями 1 и 2 .
2.2. Предусмотреть меры стимулирования глав сельсоветов за организацию закупок сельскохозяйственной продукции в личных подсобных хозяйствах населения.
3. Рекомендовать главам сельсоветов:

3.1. Организовать закупки сельскохозяйственной продукции покупателями – заготовителями.
3.2. Обеспечить предоставление отчетности по закупаемой продукции в отдел по аграрным вопросам, землепользованию и охране окружающей среды администрации района.
3.3. Оказывать помощь гражданам в решении вопроса по кредитованию личных подсобных хозяйств, реализации приоритетного национального проекта «Стимулирование развития малых форм хозяйствования».

4. Рекомендовать главам сельсоветов, крестьянскому (фермерскому) хозяйству «Гончаренко» (С.Г. Гончаренко), потребительскому обществу «Кристалл» (Е.Г. Алиева):

4.1. Обеспечить заключение договоров на закупку мяса, составить графики сдачи скота от личных подсобных хозяйств, в соответствии с договорами.
4.2. Обеспечить заключение договоров на закупку зерна и картофеля с личными подсобными хозяйствами по сложившимся ценам в регионе.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом по аграрным вопросам, землепользованию и охране окружающей среды администрации района В.В. Беспалова.
Глава  администрации   района                                                                М.В. Нуйкин